(a) Concilio Niceno II. can. 3. *Omnem Electionem, qua fit à Magistratibus, Episcopi, Presbyteri, vel Diaconi, irritam manere, ex Canone dicente: Si quis Episcopus Magistratibus secularibus usus, per eos Ecclesiam obtinuerit, deponatur, & segregatur, & omnes, qui cum eo communicant.*

(b) Concilio Costantinopolitano IV. can. 22. „ *Sancta, & universalis Synodus definiuit, neminem laicorum Principum, vel Potentum semet inferere audeat Electioni, vel Promotiori Patriarchæ, vel Metropolitanæ, aut cujuslibet Episcopi . . . . Quisquis autem Sæcularium Principum, & Potentum, vel alterius dignitatis laicæ adversus communem Electionem Ecclesiastici Ordinis agere tentaverit, anathema sit.*

(c) Cardinal Baronio ad Annum 1072. num. 22.

(d) Marino di Caramanico in Procem. Constitut. Neapol. col. 4. num. 30. „ *Et ex inde probatur plurimorum consuetudo Regnorum, secundum quam Rex confert Beneficia Ecclesiastica, & habet in certis Ecclesiis Regni sui*

la Chiesa di un Tesoro Canonico, la quale, secondo Girardo Vonmassric (a) e di Gio: Semeca; che vixse nell'anno 1269. ), Andrea d' Isernia (b), che fioriva nell'anno 1414. , ed Alessandro Tartagna (c), da Imola: il quale, secondo il Pancirolo (d) vivea nell'anno 1477.

II. Dove poi vogliamo rintracciare il gorgoglio, onde la forgiva di questa autorità ne' Monarchi Napolitani si diffondesse; ritroverassi, che gli Autori sovracitati a mero Privilegio della Sede Apostolica lo riducono: siccome lo fa ancora l' Autore della Storia Civile (e) in dicendo:

„ Non meno del Conte era benemerito della Sede Apostolica il Duca,  
 „ Rugiero: onde era di dovere, che Urbano al Duca di Puglia, che era  
 „ presente, dispensasse i suoi favori. Onde è da credere, che à questo  
 „ tempo fosse a' Duchi di Puglia conceduto quel Privilegio, di cui l'an-  
 „ tica Glossa Canonica, e molti de più vecchi Scrittori rapportano in-  
 „ torno alla Collazione delli Beneficj del Regno. E con questo Privile-  
 „ gio si difendeva Federico II. quando se gl' importava, che à suo modo  
 „ dava l' Investiture di quelle Provincie, come riferisce il Nauclero.  
 Volendo per contrario Gaufrido Malaterra (f), e Michele Roussel (g),  
 che

„ gni sui jus Investituræ, SICUT OLIM FUIT, ET EST HODIE  
 „ IN REGNO SICILIÆ, ut notatur in capite. Quod autem 16. q. v.  
 „ in princ. in Gloss. ordinat. quæ incipit, Hoc in 7. Dic ergo, quod qui  
 „ Ecclesiam consequitur à laico, ipso jure suspensus est, nisi auctoritate  
 „ Papa habeat Laicus Investituræ, sicut DUX APULIÆ.